
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

! 
u~ 

FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISENO 

► 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 21 DIC 2018 

El expediente CUDAP-CUY: 19479/18 caratulado: "Dirección de Personal -
FAD - Prórroga de Designación Interina de Personal Docente con Funciones 
Extracurriculares FAD': 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas han sido revisadas y verificadas por las 
Direcciones de las respectivas Carreras, Dirección General Económico-Financiera, 
Secretaría Académica, Dirección General Administrativa y Dirección de Personal. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado por este 
Cuerpo en sesión del día 11 de diciembre de 2018. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas de Personal Docente con 
funciones extracurriculares, por el período que en cada caso se indica, en los cargos 
y funciones que se consignan en el Anexo Unico que forma parte de la presente, 
siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos efectivos. 

ARTÍCULO 2°.- Las características particulares de los espacios curriculares, detallados 
en el Anexo Único, las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica 
corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes 
respecto a las designaciones anteriores. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°.- De acuerdo con lo informado por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surgen situaciones de incompatibilidad para acceder a los cargos 
en los que se les prorrogan las designaciones. 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N~ ~.~ 

~ B. s. 

ecm. 

~ 

A SANTOS ~~ ARTURO EDU ~ASCHEREi 
ADMINISTRATIVA - ANO 

6A6. ~ @ ARTES Y DI8EY0 - UNCUYO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2078 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO ÚNICO 
PRORROGA PERSONAL DOCENTE CON FUNCIONES E)CTRACURRICULARES DESDE 01/01/2019 HASTA 31/12/2019 

LEGA70 APELLIDO Y NOMBRES CARRERAS y/o SECTOR CARGO DEDICACIÓN FUNCIONES 

24.953 ALVARADO, Georgina Verónica Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

23.556 AMAYA, Sergio Francisco Artes Visuales Ayudante Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultu2" (Modelo) 

28.232 BERRIDY, Héctor Hugo Artes Visuales Ayudante de Primera Semiexclusiva Taller Fundición 

32.039 BUDINI, Pablo Andrés Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Funciones de guitarrista acompañante para la cátedra Interpretación I: Canto, 
vientos y percusión 

29.295 CANIULLÁN HERNÁNDEZ, Miriam Paola Cerámica ]efe de Trabajos Prácticos Simple Taller de Matricería y Moldería 

25.796 CAROFF, Ana Cecilia Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Coordinadora Depósito de Vestuario 

28.222 DIEZ, Irene María Secretaria de Extensión Ayudante de Primera Semiexclusiva Departamento de Publicaciones -Secretaría de Extensión 

33.818 DOMÍNGUEZ, Cetina Inés Artes del Espectáculo ]efe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Gabinete Psicológico 

17.538 ESTRADA, Mónica Adriana Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

32.887 FERNÁNDEZ. Antonio Emanuel Musicales Profesor Adjunta Semiexclusiva Pianista acompañante vientos y percusión 

20.828 GALLARDO, Roberto Ángel Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

25.105 GISPERT, Fernando Emilio Secretaría Económico-Financiera Preceptor Apoyo Presupuesto y Liquidación de Haberes 

20.737 GOLDSACK, María Alejandra Cerámica Profesor Asociado Simple Taller de Matricería y Moldería 

I 31.456 HERRERA. Agustín Emilio Cerámica Ayudante de Primera Semiexclusiva Labo2torio Químico y Taller de Emprendimientos Cerámicos 

33.731 ITURBE, María Sofía Dirección General Administrativa Preceptor Departamento de Mesa de Entradas- Dirección de Despacho 

28.855 LOYERO, Andrea Yolanda Dirección General Administrativa Profesor Adjunto Simple Secretaria de Actas del Consejo Directivo 

24.172 MANCHENTO, Adrián Walther Artes Visuales Ayudante Técnico de Trabajos 
Prácticos Taller de Fundición -Carreras Artes Visuales 

22.812 MIERAS, Rolando Fabio Diseño ]efe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Responsable Técnico del Taller de Impresiones 

30.647 MORILLAS, María Rebeca 
Artes Visuales 

Ayudante de Trabajos Prácticos 
Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

Artes del Espectáculo Dibujo y Pintura Escenográficos I 

33.157 MOYANO, Marta Isabel Cerámica Profesor Adjunto Simple Taller de Color Cerámico 

23.402 ORO, Marcelo José Cerámica 
AYudante Técnico de Trabajos 

Prácticos Planta de Operaciones y Procesos Cerámicos -Cerámica 

15.260 ORTIZ, Ciro Omar Diseño ]efe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller de Computación 

por extensión funciones de Titular en la asignatura CAD (Optativa) carrera Diseño 
Industrial 

17.831 PERALTA, Miriam Beatriz Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modela) 

24.499 PERLBACH, María Beatriz Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Computación 

22.116 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica ~ Jefe de Trabajos Prácticos Simple Taller de Color Cerámico 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo Único -Hoja 2/2 

20.448 ROLDAN, Pablo Javier Secretaría Académica Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo Secretaria Académica 

21.925 ROSALES, Eliana Graciela Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

31.732 STIRN, Antonio Estanislao Musicales 
]efe de Trabajos Prácticos Semiexcluslva Pianista acompañante de las cátedras de Canto y Cuerdas 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Pianista acompañante de las cátedras de Cuerdas y Vientos 

28.951 TONIDANDEL, Juan Marcos Diseño Ayudante de Primera Simple Taller de Productos 

PRORROGA PERSONAL DOCENTE CON FUNCIONES EXTRACURRICULARES DESDE 01/01/2019 HASTA 31/03/2019 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES 
CARRERAS y/o 

SECTOR CARGO DEDICACIÓN FUNCIONES 

26.229 TAKHMANOV, Alexander Musicales Profesor Titular Simple Mantenimiento y Afinación de Pianos 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 

A SANTOS 
ADYINISTRATiffA 

t~ 

ECANO 
FAC. DE A' ES Y DISERO - UNCUYO 


